
МИНИСТР л и г и  
ЖАЛАЛ-АБАД МАМЛЕКЕТТИК 

УНИВЕРСИТЕТИНИН 
КОЧКОР-АТА КОЛЛЕДЖИ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
БИЛИМ БЕРҮҮ Ж АНА ИЛИМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КОЧКОР-АТИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ЖАЛАЛ-АБАДСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УНИВЕРСИТЕТА

Кочкор -  Ата колледжинин педагогикалык кеңеши 
(2022-2023-окуу ж ы лы )

30.08.2022-ж. №1 Кочкор -Ата шаары

Кенештин торайымы: директор, т.и.к., Б.С.Назарбаева 

Кеңештин катчысы: К.Сейитбекова 

Катышкандар: 35 

Каралуучу маселелер:

1. Окуу графигин жана студенттерди которуу, тикелөө жана тайпаларга бекитүү жана 

адистиктер боюнча кесиптик негизги билим берүү программалары жөнүндө 

(Ф.А.Сатымкулова- окуу иштери боюнча директордун орун басары)

2. Окуу жүктөмүн бекитүү жөнүндө (В.А.Кадыралиева -  Жалпы бөлүм башчы).

3. Иш пландарды бекитүү.

4.Пед.кенештин курамын жана күн тартибиндеги маселелерди бекитүү (Ш.Х.Хамракулова 

кадрлар боюнча)

5. Жаңы окуу жылына карата стуктураны бекитүү (Директор, т.и.к., Б.С.Назарбаева)

6. Штаттык бирдиктерди бекитүү атайын эсептин көлөмүнө карата кошумча акыларды 

сунуштоо жөнүндө ( Д.З.Каримов -  Башкы эсепчи)

7. штаттык бирдиктерге ылайык кызмат ордуна дайындоолор жөнүндө (Ш.Х.Хамракулова

кадрлар боюнча)

8. Тайпа жетекчилерин окуу кааналарын бекитүү, куратордук иш план жөнүндө 

(О.К.Эргешова -  мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары).

(Н.Н.Каримов -  чарба иштери боюнча директордун орун басары).

9. Кошумча кызматтарды бекитүү:

1) Сапат боюнча кеңешине 

(4 окутуучу, 1 студент)

2) Усулдук кенешине 

(1 окутуучу)

3) Бизнес инкубатор 

(1 окутуучу)

4) Цикл жетекчиси 

(4 цикл)

10.Ар түрдүү маселелер.

ККАКтын 41 жылдыгына карата сыйлоолорго сунуштоо жөнүндө.



2-Бекмамат Осмонов атындагы Жалал-Абад мамлекеттик университетине.
3. Ноокен райондук администрациясына.
-.Кочкор-Ата шаардык мэриясына
5.Кочкор-Ата колле джине 

2 Педагогикалык кеңештин катчысын дайындоо жөнүндө.

Педагогикалык кенешти директор, Б. С. Назарбаева ачып, күн тартиби менен

тааныштырып, билдирүүлөрдүн убактьтсын, регламентти бекитүү менен кийинки маселелерге

өттү.

Угудду:

1-Маселе боюнча ОН боюнча директордун орун басары Ф. А.Сатымкулова окуу графигин 

жана студенттерди которуу, тикелөө боюнча сүйлөдү ( билдирүү тиркелет).

2-Маселе боюнча окуу жүктомүн бекитүү боюнча, В.А. Кадыралиева сүйлөдү (билдирүү 

тиркелет).

3-Маселе боюнча окуу жайдагы жетекчи кызматкерлери жаңы окуу жылына карата иш 

пландары менен тааныштырды.

4- Маселе боюнча пед.кенештин курамын жана күн тартибиндеги маселелерди бекитүү 

боюнча Ш.Х.Хамракулова сүйлодү (билдирүү тиркелет)

5-Маселе боюнча жаны окуу жылына карата структураны бекитүү боюнча 

Б.С.Назарбаева сүйлөдү (билдирүү тиркелет)

6-Маселе боюнча штаттык бирдиктерди бекитүү атайын эсептин көлөмүнө карата 

кошумча акыларды сунуштоо жөнүндө Д.Каримов сүйлөдү (билдирүү тиркелет).

7-Маселе боюнча штаттык бирдиктерге ылайык кызмат ордуна дайындоолор жонүндө 

Ш.Хамракулова сүйлөдү (билдирүү тиркелет).

8-Маселе боюнча тайпа жетекчилерин окуу кааналарын бекитүү, куратордук иш план 

жөнүндө О.Эргешова жана Н.Каримов сүйлөдү (билдирүү тиркелет).

9-Маселе боюнча кошумча кызматтарды бекитүү боюнча Б.С.Назарбаева сүйлөдү 

(билдирүү тиркелет).

10-Маселе боюнча КАКтын 41 жылдыгына карата сыйлоолор жөнүндо кадрлар боюнча 

инспектор Ш.Х.Хамракулова сүшлөдү. Ал өз сөзүндө окуу жайда үзүрлүү эмгектениц,кеде 

жаткан, 15 жылдан жогорку эмгек стажы бар төмөнкү' окутуучуларга тиешелүү 

сыйлыктарды ыйгарып берү^үнү сунуштады.

15 жылдан жогорку стажы бар окутуучулар З.Н.Пазылова, В.А.Кадыралиева. Ж.Жусунбе» 

кызы. Н.Т.Абдураимоваларды Кыргыз Республикасынын Билим берү^ү жана нлжм 

министирлигинин Билим берүүнүн мыктысы теш белгисине сунуштады.

Сөзгө мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары О.К.Эргешова чыгыь. 

жайдын директору Б.С.Назарбаеванын бир канча илимий эмгектерине тс :-:т: у пилил 

эле окуу' жайдын өсүп өнүгүүсүнө кошкон салымын белгилеп, Кочкор-Агз.



эле окуу жайдын өсүп өнүгүүсүнө кошкон салымын белгилеп, Кочкор-Ата колледжинин 

41 жылдык маарекесине карата КР Билим берүү жана илим министирлигинин Ардак 

грамотасына сунуштады.

Ноокен райондук администрациясынын ардак грамотасына Г.У.Абдыраимова, 

К.Э.Бекибаева, Д.О.Исмайлова, Ф.С.Момбаева, Б.И.Рахмановаларды сунуштады. 

ЖАМУгтун ардак грамотасына М.М.Казыбекова, У.Т. Абдыкарова, З.А.Байчубаковдор

сунушталды.

Кочкор-Ата шаардык мэриясынын ардак грамотасына Ө.К.Карабеков, 

А.М.Мырзахматова, К.С.Сейитбековалар сунушталды.

Кочкор-Ата колледжинин ардак грамотасына М.Т.Аманов сунушталды.

Сөзгө чыкты: Г.Д.Сүйүнбаева жогорудагы сунушту мен да колдойм.Жогорудагы 

окутуучулар коп жылдан бери үзүрлү эмгектенип келе жатышат, анткени алар жаштарга 

билим берүүдө сиңген эмгектери зор. Тажрыйбалуу окутуучулар катары атайын 

сабактарды өтүү менен усулдук жактан ке-кеңештерин айтып үлгү болууда. Ошондой эле 

Кочкор-Ата колледжинин 41жылдыгына карата сыйлоого сунуштайм.

Жарыш сөзгө чыгып сүйлөшкөндөр жогорудагы окутуучулардын ишин баалоо менен 

Кочкор-Ата колледжинин 41 жылдыгына карата бир добуштан колдоорун билдиришти. 

Педагогикалык кенештин катчысына К.С.Сейитбекова сунушталды.

Жогорудагы айтылган маселелерди угуп жана талкуулап педагогикалык кеңеш

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Окуу графигин жана студенттерди которуу, тикелөө тайпаларга жана кесиптик 

неШзги билим берүү программаларын бекитүү жөнүндө Ф.А.Сатымкулованын 

билдирүүсү канаатандырарлык деп табылсын жана бекитилсин.

2. Окуу жүктөмдөрүн карай чыгып бекитилсин.

3. Иш пландар толукталып бекитилсин.

4. Педагогикалык кенештин курамы бекитилсин.

5. Жаңы окуу жылынын структуралык курамы бекитилсин.

6. Штаттык бирдиктер бекитилсин жана эсептин көлөмүнө карата кошумча акылар карал 

чыгылсын.

7. Штаттык кызмат орундарына тиешелүү окутуучулар дайындалсын. КРЭК 82- 

беренесин жетекчиликке алуу менен КАКтын кызматкерлери эмгек келишине ылайык 

(1 жылдык саат жүктөмүн) эске алуу менен жумуштан бошотулуп кайра кабыл 

алынсын.

8. Ар бир тайпаларга кураторлор дайындалсын жана иш пландары бекитилсин. 

Тайпаларга окуу кааналары бекитилип берилсин.

9. Кошумча кызматтарга:



1. Сапаттык курам төмөнкүдөй түзүлсүн:

Сатымкулова Фатима Асанбаевна -  сапаттык курамдын төрайымы;

Мүчөлөрү:

2.Кочкорова Роза Джеңишбековна

3.Джумабаева Элмира Абдумиталиповна

4. Кадыралиева Венера Артисбековна '

5. Эргешова Гулшайыр Абдилашимовна 

б.Эргешова Оксана Курбанкуловна

7. Каримов Дайыр Заирбекович

2. Э. А.Джумабаева усулдук кеңешинин төрайымы болуп дайындалсын.

3. Г.А.Абдыраимова бизнес инкубатор болуп дайындалсын.

10. К.С.Сейитбекова педагогикалык кеңештин катчысы болуп дайындалсын.

11. З.П.Пазылова, В.А.Кадыралиева, Ж.Жусупбек кызы, Н.Т.Абдураимоваларды Кыргыз 

Республикасынын Билим берүү жана илим министирлигинин Билим берүүнүн 

мыктысы төш белгисине сунушталсын.

Б.С.Назарбаева КР Билим берүү жана илим министирлигинин Ардак грамотасына 

сунушталсын.

12. Ноокен райондук администрациясынын ардак грамотасына Г.У.Абдыраимова, 

К.Э.Бекибаева, Д.О.Исмайлова, Ф.С.Момбаева, Б.И.Рахмановаларды сунушталсын. 

ЖАМУнун ардак грамотасына М.М.Казыбекова, У.Т. Абдыкарова, З.А.Байчубаковдор 

сунушталсын.

13. Кочкор-Ата шаардык мэриясынын ардак грамотасына Ө.К.Карабеков, 

А.М.Мырхахматова, К.К.Сейитбековалар сунушталсын.

Кочкор-Ата колледжинин ардак грамотасына М.Т.Аманов сунушталсын.

Б.С .Н азарбаева 

К.С.Сейитбекова

Кенеш тин төрайымы 

Катчы


